

Cambi in euro

1,2144	dollari	+0,008
137,9200	yen	+0,520
0,6870	sterline	+0,005
1,5484	fra. sviz.	+0,002
7,4618	cor. danese	+0,001
29,6380	cor. ceca	-0,111
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8880	cor. norvegese	+0,014
9,3375	cor. svedese	+0,027
1,6016	dol. australiano	+0,009
1,4325	dol. canadese	+0,006
1,7423	dol. neozelandese	+0,012
250,6100	flor. ungherese	-1,140
0,5731	lira cipriota	+0,000
239,5300	talifero sloveno	-0,020
3,9223	zloty pol.	-0,025

Bot

Bota 3 mesi	99,81	1,70
Bota 12 mesi	97,92	2,02

Borsa

Prevale il pessimismo

Il pessimismo ha prevalso a Piazza Affari (Mibtel -0,72% a 25.966 punti e S&P/Mib -0,73% a 33.620 punti) nonostante l'avvio in rialzo di Wall Street. Ordini in vendita concentrati su Parmalat e Rcs. Deboli i bancari, contrastati i titoli dell'energia. Riscoperti invece i tecnologici. Si è allontanata l'ipotesi di un compratore per la quota Ricucci e proporzionalmente il titolo si è allontanato da quota 5 euro. Rcs è indietreggiata del 3,64% a 4,74 euro. È rimasta alta l'attenzione su Mps che si è mosso in

controtendenza rispetto al listino e in particolare all'andamento del settore bancario. Mps è salita dello 0,90% a 3,8 euro. In ribasso gli altri bancari. Tra i titoli Itc, Ti Media ha fatto un balzo in avanti del 4,67% a 0,53 euro. Tonfo invece per Telecom (-1,54% a 2,62 euro) e Pirelli (-2,04% a 0,83 euro). Contrastati i titoli dell'energia con Enel in rialzo dello 0,68% a 6,96 euro, Eni in calo dello 0,61% a 22,83 euro, Erg in rialzo dello 0,19% a 21,25 euro, Snam in ribasso dello 0,19% a 4,67 euro e Saipem dell'1,73% a 12,57 euro. Fiat ha lasciato l'1,20% a 7,26 euro.

Fastweb

Salgono utili e clienti

Fastweb, secondo operatore italiano di servizi di telecomunicazione su rete fissa, annuncia i dati preliminari a livello consolidato del terzo trimestre 2005. A fine settembre la rete Fastweb ha raggiunto 7,5 milioni di clienti potenziali (pari a oltre un terzo della popolazione italiana), anticipando gli obiettivi di fine 2005. I clienti a fine settembre erano pari a circa 644.000 con un incremento netto nel trimestre di circa 46.000 (di cui circa 1.700 single play). I ricavi consolidati nel terzo

trimestre sono stati pari a circa 258 milioni di euro, rispetto ai 186 milioni del corrispondente periodo 2004. L'espansione territoriale sta dunque generando una forte accelerazione della crescita anno su anno che è stata pari al 39% nel terzo trimestre contro il 28% e il 23% registrati rispettivamente nel secondo e nel primo. Il confronto con il periodo aprile-giugno 2005 evidenzia un incremento dei ricavi pari a circa 30 milioni (+13%). Il terzo trimestre ha evidenziato anche un significativo incremento del margine operativo lordo che è risultato pari a circa 80 milioni.

Società

Capitali in crescita

La capitalizzazione delle società italiane quotate alla Borsa valori di Milano è salita a fine settembre a 645 miliardi di euro, registrando il massimo da luglio 2001. È quanto risulta dal secondo il rapporto mensile stilato da Borsa spa. Con 278 società quotate, il rapporto capitalizzazione/Pil è salito al 47% dal 44,9% registrato in agosto. L'indice S&P/Mib ha chiuso lo scorso mese a 34.775 punti, registrando un progresso del

3,7% da agosto 2005 e del 12,5% da fine 2004. Il 28 settembre l'indice ha toccato il massimo storico dalla sua introduzione a 34.871 punti. In crescita anche numero di contratti negoziati e loro controvalore, con una media giornaliera di 210.233 contratti (più 39,9% su agosto e più 69,1% su settembre 2004) e di 4 miliardi (quinto mese della storia, più 54,2% su agosto e più 50,1% su settembre 2004). Settembre è stato il quarto mese di sempre per contratti scambiati sul mercato dei derivati azionari (Idem).

In sintesi

Per Elsag (Finmeccanica) previsioni di sviluppo in crescita: il 2005 si chiuderà con un aumento del 71,9% degli ordini (381,7 milioni di euro nel 2004) e con una crescita del 21% dei ricavi (391,1 milioni nel 2004). Con la ridefinizione da parte di Finmeccanica delle strategie aziendali, Elsag è divenuta il centro di competenza della holding per i sistemi ed i servizi di Information e Communication technology e logistica dedicati al mondo della Difesa e della Security.

Il colosso petrolifero britannico Bp venderà la sua unità petrolchimica Innovene alla britannica Ineos per 9 miliardi di dollari. La cessione sarà conclusa entro i primi del 2006.

Il fondo Tecla, gestito da Pirelli Real Estate, ha ceduto 9 unità immobiliari milanesi per complessivi 17,47 milioni di euro. La vendita frazionata delle prime 9 unità dell'immobile sito in largo Cairoli, nel centro di Milano, che ha avuto inizio lo scorso mese di marzo, ha generato una plusvalenza lorda di 8,125 milioni di euro.

Burberry Group, marchio di abbigliamento e accessori di lusso, e Luxottica Group, leader mondiale nel settore degli occhiali, hanno siglato un contratto di licenza decennale per il design, la produzione e la commercializzazione in tutto il mondo di occhiali da vista e da sole a marchio Burberry, a partire dal gennaio 2006. La prima collezione Burberry sarà presentata nell'ottobre del 2006. Si prevede che, entro due o tre anni dal lancio delle collezioni, tale licenza possa generare un fatturato di circa 50 milioni di euro all'anno.

La Bmw ha incrementato le vendite di autoveicoli dell'11,4% a settembre. La stessa percentuale di crescita hanno registrato le vendite nei primi nove mesi dell'anno, per un totale di 988.463 unità. Debole è il contributo del marchio Mini che ha segnato soltanto un aumento dell'1% nello scorso mese mentre la gamma dei veicoli marchiati Bmw ha guadagnato il 13,5%.

Unicredit prolungherà di due settimane il periodo di offerta su Hvb per risolvere possibili problemi antitrust in Polonia e Croazia. Il motivo principale del rinvio sarebbe l'incertezza che ancora esiste sulle decisioni che prenderanno le autorità antitrust soprattutto in Polonia e Croazia, dove ci sono controparte della banca tedesca.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/05 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A.S. Roma	1130	0,58	0,59	0,87	-5,58	64	0,47	0,64	-	77,37
Ases	17436	9,01	8,98	-0,26	12,06	172	7,97	9,76	0,3780	1917,75
Accapas-Aps	16995	8,78	8,81	0,28	-4,18	24	8,37	10,04	0,2900	481,35
Acotel Group	27026	13,96	13,94	-1,23	-4,80	6	12,15	16,64	0,4000	58,20
Acq Marcia	985	0,51	0,51	0,20	31,90	60	0,38	0,55	0,0207	196,60
Acq Nicolay	7145	3,69	3,73	-	43,30	0	2,52	4,09	0,0880	49,52
Acq Potabili	33906	17,51	17,50	-	-2,72	0	16,88	18,34	0,1000	142,76
Acsm	4775	2,47	2,46	0,04	-5,04	12	2,36	2,96	0,0700	92,47
Acclios	31571	16,30	16,08	-1,02	157,22	278	6,31	19,17	-	367,84
AdF	26078	13,47	13,38	-1,02	40,73	6	9,57	14,16	0,0600	121,68
Aedes	11587	5,98	6,00	-1,24	51,80	160	3,94	6,82	0,1500	599,42
AEM	3383	1,75	1,74	0,12	1,87	3869	1,56	1,91	0,0530	3144,68
AEM To w08	1085	0,56	0,56	1,27	26,66	48	0,44	0,64	-	-
AEM Torino	4031	2,08	2,11	1,78	11,88	383	1,86	2,27	0,0410	980,14
Alfortware	2312	1,19	1,18	-0,17	4,46	169	1,08	1,28	-	18,50
Alerion	968	0,50	0,50	-0,12	5,17	488	0,46	0,54	0,0050	200,10
Algot	4734	2,44	2,42	-	30,89	0	0,93	2,92	-	13,05
Allitalia	13848	7,15	7,14	-0,58	-5,99	145	6,75	8,02	0,0413	923,52
Alleanza	19258	9,95	9,90	-0,54	-3,37	3948	8,68	10,63	0,3600	8417,72
Amga	3462	1,79	1,78	-0,61	22,31	335	1,46	1,91	0,2000	622,27
Amplifon	113504	58,62	58,47	-0,90	42,70	17	37,78	60,65	0,2400	1159,13
Arquati	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,34	0,0100	8,35
Arte'	25661	13,25	13,25	-0,38	-12,24	19	13,25	15,78	0,4000	47,44
ASM Brescia	5023	2,59	2,60	0,70	3,06	550	2,47	3,05	0,1000	2008,55
Astaldi	11114	5,74	5,78	0,80	66,28	322	3,45	6,18	0,0750	564,96
AUTO TO MI	30775	15,89	15,73	-0,14	-15,78	465	15,41	20,94	0,2000	1398,67
Autogrill	22738	11,74	11,74	-0,88	-5,05	783	10,64	12,83	0,2000	2987,42
Autostrade	39190	20,24	20,18	-0,84	1,80	1789	19,17	23,24	0,5100	11571,44
Azimut	12905	6,67	6,63	-0,94	69,16	182	3,94	7,27	0,0500	962,29

B Antonoveta	50653	26,16	26,16	-0,08	34,74	673	14,99	27,60	0,4500	8078,92
B Bilbao	27857	14,39	14,40	-0,96	10,67	0	11,94	14,79	0,1150	-
B Carige	6961	3,13	3,14	0,38	5,78	548	2,83	3,19	0,0723	3004,48
B Carige r	9253	4,78	4,75	-1,68	41,02	167	3,30	5,42	0,0823	733,24
B Desio-Br	14470	7,47	7,46	-1,80	33,61	160	5,54	8,05	0,0830	874,34
B Desio-Br r	13515	6,98	6,98	-0,29	33,79	13	5,22	7,21	0,1000	92,15
B Fideuram	8932	4,61	4,59	-1,40	20,85	3032	3,82	4,91	0,1600	4522,08
B Finmat	2544	1,31	1,30	-2,92	104,80	1727	0,64	1,41	0,0100	476,82
B Intermobil	15310	7,91	7,94	0,67	44,18	33	5,44	8,00	0,1750	1212,04
B Intesa	7422	3,83	3,83	-0,93	8,49	15432	3,52	4,09	0,1050	22934,27
B Intesa r	6924	3,58	3,58	-0,11	12,52	1438	3,13	3,81	0,1160	3334,59
B Lombarda	22705	11,73	11,76	0,15	11,21	227	9,85	12,50	0,3000	3770,20
B Profilo	4066	2,10	2,08	-1,42	18,44	279	1,77	2,21	0,1000	261,23
B Santander	20637	10,66	10,64	0,60	15,47	0	8,96	10,99	0,0930	-
B Sardegna r	34541	17,84	17,72	-1,51	21,18	12	14,72	18,58	0,5100	117,74
Banca Ifis	27210	14,05	14,04	0,91	45,30	30	9,18	14,80	0,4000	301,44
Banca Italease	38166	19,71	19,52	-1,90	-	136	10,72	20,59	-	1502,82
Basinect	1098	0,57	0,56	3,30	17,22	1967	0,47	0,62	0,0930	34,58
Bastogi	562	0,29	0,29	0,94	97,21	633	0,14	0,33	-	196,09
Bayer	58049	29,98	30,03	0,43	18,87	10	23,67	30,81	0,5500	-
BB Biotech	88991	45,96	45,87	-2,45	2,20	27	41,63	49,05	2,4000	-
Beghelli	1328	0,69	0,68	-0,87	20,28	161	0,56	0,79	0,2588	137,14
Benetton	16878	8,72	8,73	0,68	-10,74	317	7,06	10,10	0,3400	1582,65
Beni Stabill	1639	0,85	0,84	-0,66	11,81	1110	0,74	0,92	0,2000	1440,60
Blesse	13566	7,01	6,97	-0,36	169,05	54	2,60	7,30	0,1200	191,92
Blepelle Inv	12024	6,21	6,21	-	4,72	9	5,90	6,71	0,3000	1705,81
Bnl	5178	2,67	2,67	-0,07	22,10	4815	2,01	2,86	0,0801	8165,81
Bnl rnc	4529	2,34	2,35	0,94	25,15	73	1,77	2,53	0,0415	54,26
Boero	29048	15,00	15,00	-	12,80	0	13,27	17,06	0,4000	65,11
Bon Ferraresi	58011	29,96	30,19	0,47	51,39	4	26,97	35,75	0,1200	168,53
Brembo	12131	6,26	6,22	-1,41	13,41	98	5,52	6,64	0,1800	437,15
Brioschi	915	0,47	0,47	2,91	103,18	2946	0,23	0,50	0,0300	231,54
Bulgari	1762	0,08	0,08	2,99	449,34	6990	0,01	0,09	-	-
Bulgari r	1422	0,16	0,09	-1,21	27,80	1144	0,37	1,00	0,2200	2726,01
Buonjorno V	6566	3,39	3,38	0,51	106,99	642	1,59	3,43	-	284,77
Burani F.G.	23483	12,13	12,14	0,11	47,70	27	8,21	12,25	0,1100	339,58
Buzzi Unicr	17155	8,86	8,92	1,31	15,98	59	7,60	9,77	0,3140	359,48
Buzzi Unicem	24352	12,58	12,61	0,45	15,93	201	10,77	13,45	0,2900	1968,68

C Latte To	9058	4,68	4,63	-2,07	-0,87	59	4,42	5,01	0,0300	46,78
Cad It	20931	10,81	10,78	0,72	41,25	14	7,65	11,31	0,3300	97,47
Caio Communicat	93038	48,05	47,97	-0,24	23,08	7	38,05	48,52	1,6000	370,04
Callag Edit	14512	7,50	7,50	2,28	4,20	64	6,82	7,76	0,2000	936,88
Callagron r	13755	7,10	7,11							